
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  71   Del  24-09-2021

Oggetto: Utilizzo graduatoria del Comune di Valle Castellana da parte del Comune
di Teramo per la copertura a tempo determinato di un posto per Istruttore
Amministrativo - Contabile.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 16:20, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 23.04.2021, dichiarata

immediatamente eseguibile, è stato approvato il “Documento Unico di Programmazione
2021-2023” ed il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2021/2023;

PRESO ATTO che il Comune di Teramo con nota prot. n.5409 del 12/08/2021 ha richiesto
al Comune di Valle Castellana di comunicare l’eventuale presenza di graduatorie in corso di
validità ai fini di consentire allo stesso l’assunzione a tempo pieno delle figure professionali
di seguito indicate rappresentando di avere già avviato la prescritta procedura di mobilità
obbligatoria ex art.34-bis del D.Lgs. n.165/2001:
n.4 Istruttori Geometri, Cat. C1;

n.3 Specialisti Tecnici, Cat. D1;

n1 Collaboratore Amministrativo – Messo Comunale, Cat. B3, a tempo determinato di n.6

mesi nelle more dell’espletamento di una procedura concorsuale già in atto;
n1 Istruttore Amministrativo/Amministrativo Contabile, Cat. C1, a tempo determinato di

n.6 mesi nelle more dell’espletamento di una procedura concorsuale già in atto;

ATTESO che come comunicato in risposta al Comune di Teramo con PEC prot. n.5581 del
25/08/2021, presso questo Ente risulta vigente la graduatoria di Istruttore Amministrativo
Contabile, categoria C, posizione economica 1, approvata con Determinazione Dirigenziale
n.234 11/05/2021;

VISTA la nota prot. n. 6378 del 24.09.2021 con la quale il Comune di Teramo ha comunicato
a questo Ente che la Sig.ra Milena Anemone ha manifestato la propria disponibilità ad essere
assunta, alle dipendenze del Comune di Teramo, con contratto di lavoro a tempo determinato
di n.6 mesi in qualità di Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C1;

DATO ATTO che il Comune di Valle Castellana ha provveduto all’assunzione dei candidati
risultati vincitori della selezione per Istruttore Amministrativo Contabile, cat. C1, giusta
Determina Dir. n. 272 Registro Generale del 28.05.2021 e Determina Dir. n. 327 Registro
Generale del 29.06.2021; ;

VISTA altresì l’accettazione del candidato idoneo della selezione per Istruttore
Amministrativo Contabile, cat. C1, Sig.ra Milena Anemone, all’assunzione presso il Comune
di Teramo, trasmessa per conoscenza al Comune di Valle Castellana con nota prot. n. 6061
del 14.09.2021;

VISTI:
il comma 61 dell’art.3 della Legge 24 dicembre 2003, n.350 il quale prevede che le

amministrazioni pubbliche “possono effettuare assunzioni anche utilizzando le



graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra
le amministrazioni interessate”;
il comma 2, ultimo periodo, dell’art.36 del D.Lgs. n.165/2001 il quale prevede che “è

consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24
dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella
graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato”;

RITENUTO, nell’ottica del perseguimento degli obiettivi di semplificazione dei
procedimenti di selezione, economicità degli atti e riduzione dei tempi e dei costi occorrenti
per coprire i posti vacanti, di autorizzare il Comune di Teramo all’utilizzo della predetta
graduatoria;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000,
n.267 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo, come parte integrante e sostanziale, e per l’effetto:

Di prendere atto della volontà favorevole espressa dal candidato idoneo del citato1.
concorso per “Istruttore Amministrativo Contabile”, cat. C1, Sig.ra Milena Anemone,
all’assunzione presso il Comune di Teramo, e di autorizzare il Comune di Teramo
all’utilizzo della predetta graduatoria;
Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune;2.
Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Teramo;3.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di
provvedere in merito, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 24-09-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio

Priscilla

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 24-09-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 24-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


